
 

 

1 

 

Prot. 2193/U                                                                                                    Iglesias   7 maggio 2020 

All’Albo 

Al sito web 

Agli atti 

 

DECRETO  ASSUNZIONE  IN  BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-78 

CUP: J52G20000330007 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-10460 Roma, 05/05/2020 di formale 

autorizzazione del progetto; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state pubblicate 

sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del 

Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTO che le delibere che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del 

Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto e tenuto conto della nota 

AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in 

presenza degli Organi collegiali, si segnala che esse andranno inserite in 



 

 

2 

 

un’apposita sezione della piattaforma GPU in sede di chiusura del progetto; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del Miur per la realizzazione degli interventi; 

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 

integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento  ” Finanziato con FSE annualità 2014/2020.  

 

SOTTO
AZION
E 

CODICE 
IDENTIFICAT
IVO 
PROGETTO 

Titolo modulo Importo 
Autorizzat
o forniture 

Importo 
Autorizz
ato 
spese 
generali 

TOTALE 
AUTORIZZ
ATO 
PROGETTO 

 

10.8.6A 

 

10.8.6A-FESRPON-
SA-2020-78 

 

Scuola online 
 

€ 11.700,00 
 

€ 1.300,00 

 

€ 13.000,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-Vincolati ) sottovoce “Pon per la Scuola 

(FESR)” (liv. 3)  e la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, Attività (liv. 1) – A03 Didattica 

(liv. 2),  voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020”- 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-

78 del programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

Prof.ssa Franca Maria Fara 


		2020-05-19T18:01:37+0200




